
                                                

 

 
 

           ISTITUTO Comprensivo ad indirizzo musicale 
                                     “Sac. R. Calderisi” 
                              Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

          Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

                                    E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

                          e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

                                     sito web: www.iccalderisi.edu.it 

                             codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 
 

 

 

 

 All’Albo pretorio  

Al sito web  

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per l'assegnazione delle ore eccedenti a.s. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il CCNL 2025/2028 ed in particolare Allegato 2 Tabelle di valutazione dei titoli; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28/02/2025; 

Vista la costituzione della cattedra orario della classe di concorso AM48; 

Vista la costituzione della cattedra orario della classe di concorso AM12; 

Visto il D.M. 131/2007, art. 1, comma 4; 

Vista la Legge 448 del 28/12/2001; 

Visto il CCNL  2019-21 del 18 gennaio 2024; 

Vista la Circolare Ministeriale prot. n. 157048 del 09-07-2025; 

Vista la circolare di autorizzazione a nominare su ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali emessa 

dall’Ambito Territoriale Ufficio IX prot. n. 21688 del 15-09-2025; 

Considerato la Contrattazione integrativa di istituto – a.s. 2024/2025 art. 43 c. 3, sottoscritta i n  d a t a   

30/11/2024; 

Considerato che tale spezzone può essere assegnato ad un solo docente o disgiuntamente a più docenti, in ogni caso 

senza frazionare l’unitarietà delle materie; 

Fermo restando il possesso dell’abilitazione all’insegnamento in tale disciplina; 

Vista la necessità di coprire le ore eccedenti prestate dal personale docente per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto il Bando interno ore eccedenti Classe di concorso AM48 (Scienze motorie e sportive) a.s. 2025-2026 di cui al 

prot. n. 14906 del 23/09/2025;  

Visto il Bando interno ore eccedenti Classe di concorso AM12 (Discipline letterarie) a.s. 2025-2026 di cui al prot. 

n. 14896 del 23/09/2025; 

Viste le disponibilità pervenute ; 

Preso Atto essere trascorso il periodo di presentazione delle disponibilità; 

Preso Atto della nomina della commissione per l’assegnazione delle ore eccedenti di cui al prot. n. 15595 del 

03/10/2025; 

Visto il verbale della commissione per l’assegnazione delle ore eccedenti di cui al prot. n. 15738 del 07/10/2025; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria provvisoria per 

l’assegnazione delle ore eccedenti: 

Graduatoria provvisoria – Classe di Concorso AM48 (Scienze motorie e sportive) - Ore disponibili: 4 

N. Cognome e Nome Punteggio totale 

1. 
Capoluongo Nicola 

 
93 

2. 
Lorvenni Caterina 

 

66 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




N. Cognome e Nome Punteggio totale 

3. 
Schiavone Antonio  

 

21 

4. 
Corvino Mariano 

 

18 

5. 
Panaro Tommaso 

 

9 

6. 

 
Caterino Pasquale 

6 

Graduatoria provvisoria – Classe di Concorso AM12 (Discipline letterarie) -  Ore disponibili: 2 

N. Cognome e Nome Punteggio totale 

1. 
Di Tella Maria 

 
178,00 

2. 
Sansone Marcello 

 

63,00 

    
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria per l’assegnazione delle ore 

eccedenti entro 3 (tre) giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà 

definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto 

all’indirizzo. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 


